

# Årsrapport 2023

## ALIS og SamLIS rådgivingskontor region nord

Årsrapporten er en oppsummering av kontorets aktiviteter i 2023, og er vedlegg til rapporteringen for tilskudd for 2023. Rapporten er sendt Helsedirektoratet via Altinn, og offentliggjøres på våre nettsider.



# ALIS og SamLIS region nord

Kontoret i Bodø ble opprettet i 2020 og er ett av seks regionale kontor. De andre kontorene er lokalisert i midt (Trondheim), vest (Bergen), øst (Ringsaker), sør (Kristiansand) og i Oslo. De regionale rådgivningskontorene skal gi råd til hele landet, og sikre en nasjonal likeverdig utdanning for leger i spesialisering i allmenn- og samfunnsmedisin.

I henhold til mandatet fra Helsedirektoratet har region nord ansvar for å gi råd og bistå til sammen 80 kommuner og andre utdanningsvirksomheter i Nordland, Troms og Finnmark. Dette gjelder planlegging, etablering og oppfølging av spesialistutdanning i allmenn- og samfunnsmedisin.

Kontoret er lokalisert i Bodø og er organisert under Helsekontoret i Bodø kommune. Vi har fortsatt et tett og godt samarbeid med administrativ og politisk ledelse i vertskommunen. God kjennskap til alle deler av allmennlegetjenesten i Bodø kommune er et viktig grunnlag for å gi gode råd og veiledning til andre kommuner i landsdelen. Samlokalisering med helseledelsen har gjort samarbeidet enkelt og smidig. Kontoret kjøper enkelte merkantile tjenester fra vertskommunen.

I 2023 har vi arrangert fire nettverksmøter for helseledere, ALIS, SamLIS, veiledere og koordinatorene. Vi har også arrangert fire kurs for individuelle veiledere for både ALIS, SamLIS, veiledere for LIS1. Vi har jobbet aktivt med utadrettet virksomhet mot kommunene og samfunnsmedisinske utdanningsvirksomheter. Vi merker betydelig større pågang fra både LIS, veiledere og helseledere enn årene før med mange spørsmål, og kompleksiteten i spørsmålene er økende. Organisasjonen som helhet er i vekst og utvikling, noe som krever at alle kontorene bidrar med både tid og ressurser til organisasjonsutvikling og samarbeid. Dette er viktig, men tidkrevende arbeid. Vår jurist bistår alle seks kontorer juridisk og organisatorisk. 1. juli 2023 ble ALIS-Nord prosjektet avsluttet og de tre rådgivende legene i 30% stillinger ble ansatt på Bodø-kontoret. Leder av prosjektet, Svein Steinert, gikk av med pensjon sommeren 2023.

ALIS og SamLIS rådgivningskontor får midler over Statsbudsjettet som i 2023 var på cirka 6,6 millioner kroner til hvert kontor.

## 1. Ansatte ved ALIS og SamLIS region nord

Navn	Tittel	Stillingsprosent	Oppstart	Kommentar
<b>Mona Søndena</b>	Leder	100	01.04.23	Overtok som leder og gikk over i 100% stilling
<b>Cathrine Hoff Mikalsen</b>	Jurist	100		Gikk over i 100% stilling i februar
<b>Maylen Fredheim Jensen</b>	Rådgiver	100		
<b>Kine Kalstad</b>	Rådgivende lege	30	01.07.23	Gikk over fra prosjektet til kontoret
<b>Silje Røssvoll</b>	Rådgivende lege	30	01.07.23	Gikk over fra prosjektet til kontoret
<b>Sirin Johansen</b>	Rådgivende lege	30	01.07.23	Gikk over fra prosjektet til kontoret fra
<b>Svein Steinert</b>	Leder	50%		Gikk av med pensjon juni 23

## 2. Status for registrerte utdanningsvirksomheter

Ett av kriteriene for måloppnåelse for tilskuddsordningen er rapportering på antall registrerte utdanningsvirksomheter. Hele Nord-Norge har til sammen 80 kommuner; 54 av kommunene har sentralitetsgrad 6, 16 kommuner sentralitetsgrad 5, 8 kommuner sentralitetsgrad 4 og kun 2 kommuner tilhører sentralitetsgrad 3. Det har helt siden registrering av utdanningsvirksomheter ble et krav for spesialistutdanning av leger, vært krevende å skaffe oppdatert oversikt over status for hver enkelt kommune. Det ligger en oversikt på Helsedirektoratets hjemmeside, men den ser ikke ut til å være korrekt til enhver tid. ALIS- og SamLIS-kontorene har fått oversikter over registrerte utdanningsvirksomheter i allmenn- og samfunnsmedisin direkte fra direktoratet, men disse listene har bare kommet få ganger i året. Kommunene har heller ikke hatt full oversikt, mye på grunn av hyppige lederskifter slik at ingen har oversikt over hva som er gjort i Altinn. Vi kan derfor ikke garantere at tallene er helt korrekte, men det er nok ikke langt unna, og situasjonen bedres stadig. I skrivende stund er det kun 4 av våre 80 kommuner som ikke er registrerte utdanningsvirksomheter i allmenntilleggsmedisin, og disse kommunene har vi en god del kontakt med.

## Allmenntmedisin

Status for antall registrerte utdanningsvirksomheter (kommuner) for allmenntmedisin for Nordland, Troms og Finnmark per 31.12.23.

Navn	Antall	Sentralitets grad 6	Kommentar
Antall registrerte utdanningsvirksomheter	71	41	
Antall kommuner som har søknad under behandling	4	4	
Antall kommuner som har midlertidig innvilgning	1	1	
Antall kommuner som ikke har søkt	4	4	Her er fortsatt noe usikkerhet, noen av disse kommunene har ikke ønsket å søke. Bodø-kontoret har vært i kontakt med alle.

## Samfunnsmedisin

Status for antall registrerte utdanningsvirksomheter (kommuner og andre virksomheter) i samfunnsmedisin for Nordland, Troms og Finnmark pr 31.12.23. Det er også her noe utfordrende å få helt oppdaterte tall, men vi har god dialog med Helsedirektoratet som prøver å holde oss oppdatert. I samfunnsmedisin er det også mulig å søke om å bli en godkjent utdanningsvirksomhet, men vi har ingen som har søkt om godkjenning i vårt område. Vi har startet en ringerunde til alle våre 80 kommuner i løpet av vinteren og våren, og dette er et tema på disse samtalene. Registrering som samfunnsmedisinsk utdanningsinstitusjon er også tema i samtaler med andre utdanningsinstanser som nav, statsforvalterne, helseforetakene etc.

## Kommuner

Navn	Antall	Kommentar
Antall registrerte utdanningsvirksomheter	3	
Antall virksomheter som er midlertidig innvilget	10	
Antall virksomheter som har søknad under behandling	17	En av disse er midlertidig registrert i tidligere kommuneoverleges navn
Antall kommuner som har søkt, men ikke er behandlet	3	
Antall kommuner som ikke har søkt	47	

## Andre virksomheter

Navn	Antall	Kommentar
Antall registrerte utdanningsvirksomheter	0	
Antall virksomheter som er midlertidig innvilget	2	
Antall virksomheter som har søknad under behandling	1	
Antall virksomheter som har søkt, men er ikke behandlet	1	

## 3. Aktiviteter

Overordnet mål for ALIS og SamLIS rådgivingskontor er å bidra til rekruttering og tilrettelegging for leger i spesialisering i allmenn- og samfunnsmedisin, samt gi trygghet for legene gjennom spesialiseringsløpet ved å bistå og gi råd til utdanningsvirksomhetene de er ansatt i. Aktivitetene nedenfor gjenspeiler måloppnåelse i henhold til mandat, utført arbeid og oppnådde resultater finansiert av tilskuddet.

### 3.1 Kurs i individuell veiledning i spesialistutdanningen for leger

ALIS og SamLIS region nord har arrangert til sammen 4 veilederkurs i 2023. Kurset er godkjent med 18 timer i spesialistutdanningen i samfunnsmedisin og med 18 timer som klinisk emnekurs i videre- og etterutdanningen i allmennmedisin.

Målgruppen for kursene er veiledere av LIS3 i ny ordning for spesialistutdanningen i allmenn- og samfunnsmedisin, samt LIS1-veiledere, SamLIS og ALIS. Nytt er at vi fra høsten 23 har også tatt inn en del om samfunnsmedisin slik at veileder i samfunnsmedisin godt kan gjennomføre disse kursene og få kompetanse i veiledning. Delen som er rettet mot samfunnsmedisinere er del av en parallellsesjon som holdes mens allmennlegene har som tema «felleskonsultasjon». SamLIS-veilederne går da gjennom noe regelverk og ulike samfunnsmedisinske tema samt to kasuistikker med kursholder fra ALIS- og SamLIS-kontoret som er spesialist i samfunnsmedisin.

ALIS og SamLIS region nord har 4 kursholdere. Ansatte ved kontoret deltar på kursene og har hovedansvar for å fasilitere kurset, samt bistå kurslederne under kurset. I nord har en fra kontoret også et innlegg, samt at hun tar seg av samfunnsmedisindelen av kurset (parallellsesjon).

**Sted og dato    Antall deltakere    Kommentarer**

---

<b>Tromsø 18.-19.10</b>	24	De som deltok var tre ALIS, syv veiledere for LIS1, 11 veiledere for ALIS/spesialister i allmenmedisin, og tre SamLIS
<b>Bodø 3.-4.10</b>	14	De som deltok var seks ALIS, tre SamLIS, fire veiledere for LIS1 og to veiledere for ALIS/spesialister i allmenmedisin
<b>Tromsø 29.-30.3</b>	24	De som deltok var ti ALIS, 13 veiledere for ALIS/spesialister i allmenmedisin, en veileder for LIS1
<b>Bodø 13.-14.2</b>	22	De som deltok var tre ALIS, 11 veiledere for ALIS/spesialister i allmenmedisin, åtte veiledere for LIS1

---

## 3.2 Regionale utadrettede aktiviteter utover veilederkurs

ALIS og SamLIS region nord har i 2023 hatt utstrakt utadrettet aktivitet mot tilhørende kommuner og andre utdanningsvirksomheter.

Sted	Aktivitet	Tema	Kommentarer
<b>Tromsø 26.04</b>	Nettverkssamling	Spesialistutdanning	
<b>Bodø 28.04</b>	Nettverkssamling	Spesialistutdanning	
<b>Digitalt</b>	Nettseminar	Nasjonal ALIS og veiledning	
<b>Bodø</b>	Møte med Helse Nord RHF	Registrering som utdanningsvirksomhet og veiledning i samf. medisin	
<b>Tromsø og teamsmøter</b>	Møte med Statsforvalteren i Nordland, Troms og Finnmark, NSDM, universitetet i Tromsø	Regelmessige møter 3-4 ganger i året for å fremme samarbeid og utveksle erfaringer	
<b>Bodø 23.08</b>	Møte mellom Bodø-kontoret og kursholdere for veilederkurs		Gjennomgå agenda for kurset, forbedring og inkorporering av samfunnsmedisin
<b>Møter med NSDM teams/fysisk</b>	Med ujevne mellomrom	Legesituasjonen i Nord-Norge	
<b>Møter med statsforvalter</b>	Med ujevne mellomrom ved behov	Legesituasjonen i Nord-Norge, LIS1 etc.	
<b>Møte med Hdir om enkelttema</b>	Digitalt ved behov	Spørsmål fra Hdir.	
<b>Samfunnsmedisinere</b>	Jule- og nyhetsbrev	Om spesialistutdanningen	
<b>Kommunemøter</b>	Møter med ulike kommuner fysisk/ telefon/ digitalt		
<b>Alle kommuner</b>	Nyhetsbrev		Sendes ut til alle kommuner
<b>Bodø 4.10</b>	Nettverkssamling	Rekruttering og stabilisering	
<b>Tromsø 12.10</b>	Nettverkssamling	Rekruttering og stabilisering	
<b>Møte med Oslo economics</b>	Digitalt møte i forbindelse med forskningsrapport		

Kontoret har i tillegg mottatt og besvart en rekke henvendelser på telefon og epost, som blant annet omhandler:

- Registrering som utdanningsvirksomhet
- Utdanningsplaner
- Forståelse og vurdering av læringsmål ALM, FKM og SAM
- Tellende tjenestetid for ALIS og SamLIS
- Læringsarenaer, læringsaktiviteter og godkjent utdanningsløp
- Nasjonal ALIS og veiledning, ALIS-avtaler og ALIS-tilskudd
- Rapportering på tilskudd, regelverk og Altinn
- Veiledning, veiledningsavtaler og refusjon av utgifter
- Spørsmål om veilederfunksjonen
- Spørsmål om læringsmål (svært mange henvendelser)
- Spørsmål om gruppeveiledning (kanaliseres til Legeforeningen)
- Spørsmål om rettigheter; lønn, ferie etc (kanaliseres til tillitsvalgte)

### 3.3 Nasjonale utadrettede aktiviteter

Sted	Aktivitet	Tema	Kommentarer
<b>København 22.-24.3</b>	Spesialistutdanning		Representanter fra alle ALIS- og SamLIS-kontorene møtte danske myndigheter og repr. fra danske utdanningsvirksomheter
<b>Bodø mai</b>	Rediscover the joy – startsskudd for mulig prosjekt		Møte i «knagruppa» for organisering av prosjektet. Senere teammøter med deltagere både fra ALIS-kontorene i landet og andre aktører
<b>Arendalsuka 14. – 18.08</b>	Stand og arrangement		ALIS- og SamLIS-kontoret i Bodø var representert i 3 dager av leder (15.-17.)
<b>Kristiansand 06.09</b>	ALIS- og SamLIS konferansen	Kvalitet i utdanningen	Bodøkontoret var representert med alle medarbeidere; både fysisk og digital deltagelse
<b>Digitalt 09.11.23</b>	Webinar	Registrering som utdanningsvirksomhet	Utdanningsenheter i samfunnsmedisin
<b>Sommerøya 20. og 21.9</b>	Jubileumsseminar for NSDM	Utdanning	Leder deltok
<b>Stiklestad 25.-26.9</b>	Spesialistkonferanse	Spesialistutdanning	RegUT arrangerte
<b>Aberdeen og Inverness 28.11-01.12</b>	Recruit and retain; samarbeid og informasjon mellom Norge og Skottland		Deltagere fra alle ALIS- og SamLIS-kontorene, tre deltagere fra Bodø (alle involvert i prosjektet rediscover the joy)
<b>Sola 6.-7.6</b>	Samling for gruppeveiledere i samfunnsmedisin	Spesialistutdanning i samfunnsmedisin	Arrangert av Legeforeningen for gruppeveiledere



### 3.4 Deltakelse i arbeidsgrupper og aktiviteter i samarbeid med øvrige ALIS og SamLIS kontor

- Månedlige nasjonale samarbeidsmøter, digitale og fysiske møter
- Utvidet lederutvalg, hyppige møter fra høsten 2023
- Arbeidsgruppe for samfunnsmedisin inkludert undergruppe om læringsarenaer
- Egne samarbeids- og diskusjonsforum for juristene og rådgiverne, senere omgjort til Organisasjons og utviklingsteamet (OUT)
- Arbeidsgruppe veilederutdanning og oppfølging
- Profilering og markedsføring av ALIS og SamLIS rådgivingskontor
- Utvikling av felles nettsider og opprettelse av superbrukergruppe og redaksjonskomite
- Arbeidsgruppe for utvikling av intranett
- Arbeidsgruppe knyttet til tolkning og praktisk utførelse av læringsmålene
- Arbeidsgruppe for tilskuddsordningen: Nasjonal ALIS og veiledning
- Arbeidsgruppe for å svare ut høring om felles kompetansemål (FKM)
- Arbeidsgruppe knyttet til revisjon av ferdighetsliste over praktiske ferdigheter i allmenntidmedisin
- Arbeidsgrupper for utvikling av felles maler i allmenntidmedisin og samfunnsmedisin (eks: generell utdanningsplan og individuell utdanningsplan)
- Høringssvar Ekspertutvalgets rapport
- Høringssvar Ny spesialistutdanning i palliasjon
- Høring om samfunnsmedisinske læringsmål (SAM)
- Uttalelse om forskriftsfesting av ALIS- og SamLIS-kontorene
- Webinar om søknad om registrering i samfunnsmedisin
- Besøk på andre ALIS-kontor, i 2023: Ringsaker, Oslo, Trondheim
- Møter i smågrupper om tema som ALIS-portalen, preboarding/onboarding-skjema for veiledning av arbeidsoppgaver i forbindelse med ansettelse av ALIS
- Arbeidsgruppe om kompetansevurdering

Vi ønsker å presisere at det etter hvert er utviklet et godt og konstruktivt samarbeid mellom de ulike ALIS- og SamLIS-kontorene, der vi i så stor grad som mulig ønsker å spille hverandre god. Medarbeiderne deler i så stor grad som både mulig og ønskelig på den betydelige kompetansen som alle kontorene innehar, men mange ganger på ulike områder. Dette er en stor styrke for kontorene samlet.

### 3.5 Samarbeidspartnere

ALIS og SamLIS region nord har deltatt på følgende møter og kurs med Helsedirektoratet og andre samarbeidspartnere.

<b>Samarbeidspartner</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Tema</b>	<b>Kommentarer</b>
<b>Helsedirektoratet</b>	Digitale møter	Nasjonal ALIS og veiledning	Arbeidsgruppen som jobber med tilskuddsordningen.
	Dialogmøte		Lederutvalget
	Fysisk møte		Lederutvalget
<b>Statsforvalteren</b>	Kommuneoverlegemøte		Leder
	Møte med gruppeveiledere i samfunnsmedisin		Leder
<b>RegUT</b>	Digitalt møte		Leder for kontorene deltok
<b>KS</b>	Digitalt møte Kurs i legeavtaler	Samarbeidsmøter	Leder og jurist deltok Jurist og rådgiver deltok
<b>Legeforeningen</b>	Seminar	Kurskomiteseminar	Rådgiver og leder deltok
	Møte med spesialitetskomiteen	Samarbeidsmøter, regelmessig	Leder for kontorene
	Møte med Legeforeningens sekretariat	Samarbeidsmøte	Leder for kontorene
<b>Referansegruppe for handlingsplan for fastlegeordningen</b>	Digitale møter	Fastlegeordningen	Leder deltok
<b>NORSAM</b>	Årsmøte/kurs		

*ALIS og SamLIS region nord takker for et godt samarbeid med HelseDirektoratet og andre samarbeidspartnere i 2023.*

*Vi ser frem til videre godt samarbeid i 2024.*

**For vertskommunen**

Bodø 20/2-24

Sted, dato

Sten W. Saundersen

Signatur

**For ALIS og SamLIS region Nord**

Bodø 20/2-24

Sted, dato

Olivia S. Spudis

Signatur